

À: CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE.

Ref.: Proposta de Preços - Pregão Eletrônico nº PE23002 - AMA - Processo nº P227395/2022 - (Nº BB: 1.014.065)

Data de abertura: 22 de agosto de 2023 - 9h.

Lotes: 01, 03, 05, 06, 07, 08 e 10

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME.

CNPJ: 02.069.397/0001-01 - Insc. Estad.: 06.853.667-4 - Insc. Munic.: 5.132

Endereço completo: Rua Cel. Diogo Gomes, nº 1.074, Centro, Sobral-CE., CEP.: 62.010-150

Telefone/fax: (88) 3611-0655 - Celular: 99221-0906, e-mail: ivanponte@ig.com.br

Representante Legal: Ivan de Azevedo Ponte, brasileiro, casado, comerciante, RG: 413.169-82 - SSP-CE.,

CPF: 206.972.442-53. Ender. Residencial: Rua Gerardo Rangel, nº 400, Bairro Derby Clube, CEP.: 62.041-380, Sobral-CE.

Banco, agência e nº da conta corrente:

Banco do Brasil: Ag. 4.272-2, C/C: 18.041-6

Titular: Ivan de Azevedo Ponte - ME.

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 100 (Cem) dias, contados da data de sua emissão.

O objeto contratual, quando for o caso, terá a garantia prevista em cada item

Sobral-CE., 22 de agosto de 2023.

Lote	Item	ESPECIFICAÇÃO	Marca / Modelo	Und	Qtd	Vr. Unt.	Vr. Total
01	1.1	CIMENTO PORTLAND, SACO COM 50KG.	Poty	Saco	100	38,00	3.800,00
03	3.1	TIJOLO CERÂMICO FURADO 09 X 19 X 19 CM.	Cosmac	Und.	5.000	0,72	3.600,00
	3.2	TIJOLO CERÂMICO LAMINADO 5,5 X 11 X 23 CM (L X A X C).	Cosmac	Und.	2.500	0,69	1.725,00
							5.325,00
05	5.1	INIBIDOR DE CORROSÃO MIGRATÓRIO, GALÃO DE 3,6L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES.	Verbrás	Galão	10	77,34	773,40
	5.2	LIQUIBRILHO INCOLOR GALÃO DE 15L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; COM CERTIFICAÇÕES INMETRO/ABNT (NBR 11.702). DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	Sbrás	Galão	10	90,44	904,40
	5.3	MASSA CORRIDA GALÃO DE 10KG. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; PARA SUPERFÍCIES DE AMBIENTES INTERNOS.	Hidrotintas	Galão	8	12,25	98,00
	5.4	RESINA ACRÍLICA GALÃO DE 18L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 11.702. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DATA DE FABRICAÇÃO.	Inquine	Galão	10	292,34	2.923,40
	5.5	SELADOR ACRÍLICO GALÃO 15L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 11.702. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DATA DE FABRICAÇÃO.	Sbrás	Galão	10	44,93	449,30
	5.6	SILICONE ACETICO, USO GERAL, INCOLOR, 280G.	Polyfort	Und.	50	19,89	994,50
	5.7	SOLVENTE. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 14.725. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES, 1L.	Solut	L	100	10,20	1.020,00
	5.8	CAL EM PÓ, PARA PINTURA, SACO DE 5KG. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; CORES VARIADAS: A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, TINTA EM PÓ FORMULADA COM ADITIVO QUÍMICO.	Monte	Saco	100	5,15	515,00
	5.9	TINTA ANTICORROSIVA, CORES VARIADAS, GALÃO COM 3,6L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 11.702. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES.	Ferrobrás	Galão	30	14,73	441,90
	5.10	TINTA EPÓXI PARA ACABAMENTO, CORES VARIADAS, GALÃO COM 3,2 L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 11.702. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES.	Suvinil	Galão	50	212,56	10.628,00
	5.11	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, CORES VARIADAS, GALÃO COM 3,6 L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 11.702. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES.	Verbrás	Galão	50	66,28	3.314,00

Lote	Item	ESPECIFICAÇÃO	Marca / Modelo	Und	Qtđ	Vr. Unt.	Vr. Total
	5.12	TINTA GRÁFITE GALÃO COM 3,6L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 11.702. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES.	Verbrás	Galão	20	69,56	1.391,20
	5.13	TINTA LÁTEX, CORES VARIADAS, GALÃO COM 15 L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 11.702. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES.	Sbrás	Galão	25	53,02	1.325,50
	5.14	TINTA LÁTEX ACRÍLICA, CORES VARIADAS, GALÃO COM 15 L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 11.702. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES.	Sbrás	Galão	10	52,03	520,30
	5.15	VERNIZ ACRÍLICO PARA CONCRETO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 11.702. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES, GALÃO COM 18 L.	Inquine	Galão	30	308,27	9.248,10
	5.16	VERNIZ SINTÉTICO GALÃO 3,6 L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; ACABAMENTO BRILHANTE, COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. APLICAÇÃO: MADEIRA. PRODUTO FABRICADO SEGUNDO AS NORMAS ABNT NBR 11.702 E NBR 16.211. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	Suvinil	Galão	20	72,15	1.443,00
							35.990,00
06	6.1	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, 1/2". ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 2M X 1M.	Aço Cearense	Und.	10	1.351,45	13.514,50
	6.2	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, 5/16". ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 2M X 1,2M.	Aço Cearense	Und.	10	2.193,55	21.935,50
	6.3	CANTONEIRA DE FERRO 1 1/4" x 1/8" (L X E). ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; (1,50KG/M), MÍNIMO 6 METROS COMPRIMENTO.	Aço Cearense	Und.	30	177,00	5.310,00
	6.4	CANTONEIRA DE FERRO 1"x 3/16" (L X E). ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; (1,73KG/M), MÍNIMO 6 METROS COMPRIMENTO.	Aço Cearense	Und.	20	101,40	2.028,00
	6.5	CANTONEIRA DE FERRO 3/4" x 1/8" (L X E). ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; (0,88KG/M), MÍNIMO 6 METROS COMPRIMENTO.	Aço Cearense	Und.	15	46,28	694,20
	6.6	VERGALHÃO ROSCA TOTAL DE 3/8". ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MÍNIMO 6 METROS COMPRIMENTO.	Gerdal	Und.	30	50,26	1.507,80
							44.990,00
	7.1	LÂMINA DE SERRA PARA PVC. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; COMPRIMENTO: 300MM (12"), LARGURA: 13MM (1/2"), ESPESSURA: 0,60MM (0.024"), DENTIÇÃO: 18.	Starret	Und.	60	5,96	357,60
	7.2	LIXA PARA FERRO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; GRÃO 120.	Norton	Und.	100	1,62	162,00
	7.3	LIXA PARA MADEIRA/MASSA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR; GRÃO 120.	Norton	Und.	100	0,54	54,00

Lote	Item	ESPECIFICAÇÃO	Marca / Modelo	Und	Qtd	Vr. Unt.	Vr. Total
07	7.4	PINCEL PARA METAIS DE 1" POLEGADA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO CURTO, NA COR AMARELA, CERDAS NA COR PRETA. FORMATO BÁSICO, IDEAL PARA METAIS. MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO. TAMANHO EM POLEGADAS; 1". PODE SER UTILIZADO EM TINTA ESMALTE E TINTA A ÓLEO.	Atlas	Und.	60	2,44	146,40
	7.5	PINCEL PARA METAIS DE 1.1/2" POLEGADAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO CURTO, NA COR AMARELA, CERDAS NA COR PRETA. FORMATO BÁSICO, IDEAL PARA METAIS. MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO, TAMANHO EM POLEGADAS: 1.1/2". PODE SER UTILIZADO EM TINTA ESMALTE E TINTA A ÓLEO.	Atlas	Und.	30	3,04	91,20
	7.6	PINCEL PARA METAIS DE 1/2" POLEGADA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO CURTO, NA COR AMARELA, CERDAS NA COR PRETA. FORMATO BÁSICO, IDEAL PARA METAIS. MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO, TAMANHO EM POLEGADAS: 1/2". PODE SER UTILIZADO EM TINTA ESMALTE E TINTA A ÓLEO.	Atlas	Und.	50	2,01	100,50
	7.7	ROLO PARA PINTURA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PINTURA DE METAIS, COMPOSTO EM POLIESTER, NA COR AMARELO, NO FORMATO DE ROLO, INDICADO PARA SUPERFÍCIES LISAS, COM DIMENSÃO DE 150 MM.	Atlas	Und.	30	5,56	166,80
	7.8	PINCEL TRINCHA 2". ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 9MM COM CERDAS PRETAS, CABO PLÁSTICO.	Atlas	Und.	50	3,63	181,50
							1.260,00
08	8.1	CARRINHO DE MÃO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: DE AÇO, COM ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. EIXO EM AÇO, COM CAÇAMBA METÁLICA DE 0,90 MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS. BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE APROXIMADAMENTE 1,5 MM ATÉ 2,00 MM DE ESPESURA E PNEU COM CÂMARA DE NO MÍNIMO 3.25/8".	Metalosa	Und.	25	136,00	3.400,00
	10.1	PÁ DE BICO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ALTURA: 24,8 CM; COMPRIMENTO: 29,1 CM; DIÂMETRO DO OLHO: 3,4 CM; COMPRIMENTO TOTAL: 101 CM, COM CABO DE MADEIRA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.	Max	Und.	50	32,72	1.636,00
	10.2	ENXADA ESTREITA, 25 X 23 CM, COM CABO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CABO DE MADEIRA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.	Tramontina	Und.	50	68,02	3.401,00
	10.3	PICARETA 90 CM, COM CABO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CABO DE MADEIRA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.	Tramontina	Und.	30	99,02	2.970,60
	10.4	CHIBANÇA 90 CM, COM CABO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CABO DE MADEIRA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.	Tramontina	Und.	30	99,02	2.970,60

Lote	Item	ESPECIFICAÇÃO	Marca / Modelo	Und	Qtd	Vr. Unt.	Vr. Total
10	10.5	ALAVANCA RETA, FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA RESISTENCIA DO TIPO 1040-1045 SAE, COM COMPRIMENTO MINIMO DE 1,70 M (67 POL), ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: DO TIPO DE UM LADO UMA PONTA CHATA DE 65MM, NO OUTRO LADO UMA PONTA CÔNICA, EM PINTURA PRETA FOSCA, COM PERFIL DE CORPO SEXTAVADO, COM MEDIDA DE CORPO MINIMA DE 25MM.	Seldin	Und.	15	96,69	1.450,35
	10.6	ARCO DE SERRA EM AÇO, REGULÁVEL, PARA LÂMINA DE SERRA DE 10 A 12" POLEGADAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TENSIONADA POR UMA PORÇA BORBOLETA, CABO REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO.	Starret	Und.	5	44,47	222,35
	10.7	CISCADOR DE 22 DENTES, DO TIPO REGULÁVEL, FABRICADO EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ COM ALTA RESISTENCIA A OXIDAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM OLHO APROXIMADAMENTE DE 23MM DE DIAMETRO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO DE 120CM DE MADEIRA DE ALTA RESISTENCIA.	Tramontina	Und.	50	34,50	1.725,00
	10.8	CISCADOR, TIPO ANCINHO, COM CABO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: OLHO 29 MM DE DIAMETRO, 4,75 MM ESPESURA, TIPO LEGUE (ANCINHO CURVO PESADO), COM CABO DE MADEIRA APROXIMADAMENTE DE 150 CM.	Tramontina	Und.	50	52,89	2.644,50
	10.9	FOICE ROÇADEIRA, COM CABO ENVERNIZADO DE TAMANHO MINIMO DE 110 CM, FABRICADA EM AÇO CARBONO E PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, COM ALTA RESISTENCIA A OXIDAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM OLHO DE APROXIMADAMENTE 32MM DE DIAMETRO.	Tramontina	Und.	30	33,62	1.008,60
	10.10	TESOURA, PARA JARDIM, EM AÇO, CABO EM MADEIRA, TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 50 CM.	Tramontina	Und.	30	37,40	1.122,00
	10.11	TESOURÃO DE PODA, EM AÇO COM CABOS EXTENSÍVEIS APROXIMADAMENTE 46,5 ATÉ 78,5 CM.	Tramontina	Und.	20	37,40	748,00
							19.899,00

TOTAL GERAL- Cento e quatorze mil e seiscentos e sessenta e quatro reais

114.664,00

Prazo de validade: 100 (Cem) dias

Sobral-CE., 22 de agosto de 2023.



Documento assinado digitalmente
 IVAN DE AZEVEDO PONTE
 Data: 30/08/2023 10:36:51-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>